
2025年3月
お客さま 各位

ひろぎん証券株式会社

2025年4月 制度信用金利・一般信用金利変更のお知らせ

平素は一方ならぬお引立てにあずかり、厚くお礼申し上げます。

今般、短期金融市場の金利動向ならびに日本証券金融株式会社の金利見直しを受け、2025年４月1日（火）を

もって、制度信用金利と一般信用金利を同一とし、適用金利を下記の通り変更いたします。

今後も、金利動向に応じて、原則年2回4月・10月に適用金利の見直しを行います。今後とも、より一層のサービス

向上に努めてまいりますので、お客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．信用取引にかかる適用金利〔インターネット取引（ダイレクトネット）は除く〕

２．適用開始日

2025年4月1日（火）〔受渡日ベース〕

新規建玉：2025年3月28日（金）約定分（4月1日受渡分）から新金利を適用します。

既存建玉：同日より変更します。

３．次回金利見直し予定

2025年10月1日（水）

ご不明な点がございましたら、支店・営業所の担当者までお問合せ下さい。

以上

制度信用取引 一般信用取引

買　方

信用取引貸付金金利

現状（現状比） 2.05％（+0.62％） 2.70％（▲0.03％）

売　方

信用取引貸株料

現状（現状比） 変更なし －

1.15% お取扱いしておりません。

2.67%


